2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» декабря 2024 года                                                                                  № 507
п. Дубровка

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2024-2026 годы)"
В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2024 года № 53-8 "О внесении изменений в Решение Дубровского районного Совета  народных депутатов № 357-7 от 15.12.2023 года «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2024  год и на  плановый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести паспорт муниципальной программы «Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2024-2026 годы)», утвержденной постановлением администрации Дубровского района от 21.12.2023 № 590 следующие изменения:
 1.1. Строку «Задачи муниципальной программы» дополнить пунктом:

«12) Региональный проект "Успех каждого ребенка" (Брянская область) (Е4 ОМ).».

 1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы бюджетных ассигнований 967 637 639,32 руб.,

          в том числе:

2024 год 350 126 056,67 руб.

2025 год 352 915 200,00 руб.

2026 год 264 596 382,65 руб.
Кроме того, внебюджетные средства:

13 781 634,36 руб.,

в том числе

2024 год 4 661 634,36 руб.

2025 год 4 560 000,00 руб.

2026 год 4 560 000,00 руб.».
1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования программы являются средства бюджета Дубровского муниципального района Брянской области и внебюджетные средства. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 981 418 273,68.,

в том числе:
Средства муниципального бюджета – 193 720 001,75 руб. в том числе:

2024 год – 76 725 327,48 руб.;

2025 год – 58 554 342,90 руб.;

2026 год – 58 440 331,37 руб.
Средства регионального бюджета – 595 283 220,62 рублей в том числе:

2024 год 204 915 494,89 руб.;
2025 год 198 719 786,12 руб.;
2026 год 191 647 939,61 руб.

Средства федерального бюджета – 178 634 416,96 рублей в том числе:

2024 год 68 485 234,31 руб.;
2025 год 95 641 070,98 руб.;
2026 год 14 508 111,67 руб.

Внебюджетные средства – 13 781 634,36 руб. в том числе:

2024 год 4 661 634,36 руб.;
2025 год 4 560 000,00 руб.;
2026 год 4 560 000,00 руб.».
1.4. Таблицу 5 Приложение 2 к муниципальной программе "Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2024-2026 годы) изложить в новой редакции согласно Приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Дубровского муниципального района Брянской области.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Дубровского района                                                                              И.А. Шевелев

Заместитель главы администрации

Дубровского района по социальным вопросам

_______________ Г.В. Кубекина

_________________

Начальник финансового управления

администрации Дубровского района

_______________ Е.В. Макарова

_________________

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района

_______________ А.В. Косолапова

_________________